
Propozice turnajové série 
1. Název turnaje: 

OVČÍNSKÝ POHÁR 2013  
Ovčínský pohár 2013 se hraje každý první čtvrtek a každou třetí neděli 
v měsíci (mimo července a prosince). Herní systém ve čtvrtek i v neděli je 
stejný. Turnaj je zahrnut do bonusového turnajového systému pro hráče 
Ovčínský BANKOMAT a Ovčínský PATRIOT. 

2. Zařazení turnaje 
Turnajová série je připravena pro jakékoliv hráčky a hráče bowlingu bez omezení. Jde o turnaje 
kategorie B dle kritérií ČBA.  

3. Kde se hraje 
Bowlingové centrum Na Ovčíně, Záběhlická 82, Praha 10 (www.ovcin.cz). K dispozici 12 drah Brunswick. 

4. Kdy se hraje 
Čtvrtek: každý první čtvrtek v měsíci mimo července a prosince (jediná výjimka – středa v lednu: 
02.01., 07.02., 07.03., 04.04., 09.05., 06.06., 08.08., 05.09., 03.10., 07.11.2013).  
Neděle: každou třetí neděli v měsíci mimo července a prosince (20.01., 17.02., 17.03., 21.04., 19.05., 
16.06., 18.08., 15.09., 20.10., 17.11.2013).  
Celá hlavní série Ovčínský Pohár 2013 tak zahrnuje celkem 20 turnajových dní. Do celoročního 
žebříčku se započítává 14 nejlepších výsledků bez ohledu typ hracího dne (čtvrtek nebo neděle). 

5. Jak se zaregistrovat do turnaje 
Registrace do turnaje je možná několika způsoby. Přes turnajové internetové stránky  www.way4u.cz 
v sekci Bowlingové turnaje, kde budou k dispozici i Propozice, výsledky jednotlivých dní i celkové, 
komentáře, fotky, nebo přímé přihlášení na Obsazovací listinu (www.obsazovacky.cz). Případně je 
možné se přihlásit emailem na team@way4u.cz s uvedením jména, příjmení, kontaktu a požadovaného 
dne a hodiny hry. Pokud si nebudete vědět rady, zavolejte nám a vše vyřešíme. Pokud se někdo již 
přihlášený nebude moci zúčastnit, napište nám na stejný email, odhlášení z turnaje zajistíme my.  

6. Startovné 
Čtvrtek (až 10 her): 450 Kč. Junioři do 18ti let 400 Kč. První runda jednotně 400 Kč. 
Neděle (až 10 her): 400 Kč. Junioři do 18ti let 350 Kč. První runda jednotně 350 Kč. 

7. Příprava drah 
Dráhy mazány místní mazačkou před první kvalifikační rundou a po kvalifikacích. Mazací model bude 
různý. Konkrétní mazací model je vždy zveřejněn v centru, obvykle půjde o tzv. house model. Mazací 
model bude zveřejňován na domovských stránkách turnajové série www.way4u.cz.  

8. Časový harmonogram herních dnů 
mazání drah 
18:00 kvalifikační runda 
20:00 kvalifikační runda 
mazání drah 
22:00 finále 
Poznámka: v případě vyššího zájmu hráčů mohou být přidány další kvalifikační rundy. 

9. Herní systém turnaje a harmonogram 
Hraje se podle pravidel pro sportovní bowling. Pořadatel turnaje je současně rozhodčím a ten řeší 
všechny nejasnosti a spory s konečnou platností. 
Hraje se na páru drah americkým systémem. 
Kvalifikace: dráhy se losují. Trénink 5 minut. Každý hráč odehraje v kvalifikaci 6 her. Ke hrám jsou 
připočítávány pomocné a výkonnostní hendykepy. Do finále postupuje 30 nejlépe umístěných hráčů dle 
výsledkové tabulky, v případě účasti v turnajovém dni nižší než 32 hráčů postupuje do finále 20 hráčů. 
Finále: dráhy si hráči vybírají podle umístění v kvalifikaci. Trénink 5 minut. Finále se hraje v 5ti hráčích 
na páru drah, 3 hráči na liché dráze, 2 hráči na sudé dráze. Hraje se amerikou. Odehrají se 2 hry a 
z každého páru drah vypadne 1 hráč s nejslabším součtem prvních dvou finálových her plus nejnižší hra 
z kvalifikace. Zbylí finalisté odehrají další dvě hry. Celkové pořadí je dáno součtem všech 4 finálových 
her, nejslabší jedné kvalifikační hry a pomocnými (nikoliv výkonnostními) hendykepy. 

10. Opakované starty (re-entry) 
Opakované kvalifikační starty jsou možné v případě, že bude volné místo (nové přihlášky mají vždy 
přednost před opakovanými starty). V případě opakovaného startu se započítává lepší dosažený 
výsledek. Startovné v případě opakovaných startů je jednotné pro všechny turnajové dny a hráče: 400 



Kč, ze kterých jde 100 Kč do Bankomatu! Obsah Bankomatu je po skončení kvalifikací losován, vybrat 
jej může kterýkoliv hráč, který v kvalifikaci zaznamenal nához, jehož hodnota byla vylosována. Losovat 
se budou čísla mezi nejnižším a nejvyšším náhozem v kvalifikacích. V případě shody více hráčů vybírá 
bankomat hráč s vyšším postavením v tabulce po kvalifikacích. Pokud bankomat nebude v tomto hracím 
dni vybrán, převádí se do nejbližšího turnaje zařazeného do systému Ovčínský bankomat (Ovčín Double, 
Ovčínský pohár, Ovčín MiniMax, Pohár Jana Hájka). 

11. Herní hendykepy pro hráče 
Hendykepy jsou hráčům přiznávány podle těchto kritérií: 
a/ Žena nad 15 let = 5 bodů na hru, junior do 18ti let = 10 bodů na hru (bez rozlišení chlapec – dívka) 
b/ Herní hendykepy - podle aktuálního průměru v Turnajovém případně Sportovním žebříčku ČBA: 
průměr nad 200 = 0, 185 až 199 = 3, 170 až 184 = 7, 169 až 150 = 12, pod 150 = 15 bodů na hru. 
Dosud neevidovaní hráči v žádném žebříčku = 12 bodů na hru. Oba typy hendykepů se sčítají. 
Hendykepy se připočítávají v kvalifikaci, ve finále pouze pomocné hendykepy pro ženy a juniory. 

12. Bodování hráčů 
V jednotlivých turnajových dnech hráči získají za své celkové umístění tyto body, které se započítávají 
do celoroční tabulky (celkem 20 turnajových dní, do celoroční tabulky se započítává 14 turnajů 
s nejlepším umístěním hráče): 

1:             
30 bodů 

2:  
27 bodů 

3: 
 25 bodů 

4: 
 24 bodů 

5:  
23 bodů 

6:  
22 bodů 

7:  
21 bodů 

8:  
20 bodů 

9:  
19 bodů 

10:  
18 bodů 

11:  
17 bodů 

12:  
16 bodů 

13:  
15 bodů 

14:  
14 bodů 

15:  
13 bodů 

16:  
12 bodů 

17 až 19:  
10 bodů 

20 až 25:  
8 bodů 

26 až 30:  
6 bodů 

31 až 35:  
4 body 

36 až 40:  
2 body 

41+:  
1 bod 

13. O co se hraje 
Ceny jsou rozděleny jednak za jednotlivé turnajové dny a za celoroční pořadí v hlavní soutěži Ovčínský 
Pohár 2013. 
a/ jednotlivé herní dny: 1. až 3. místo pohár, 1. až 5. místo věcná cena, nejlepší žena, nejlepší junior 
do 18ti let věcná cena, nejvyšší nához muž, žena, junior: věcná cena.   
PERFECT GAME v kterémkoliv turnaji obou sérií: 1.000 Kč.  
b/ pořadí v roční tabulce po posledním turnajovém dni:  
Ceny za umístění v celoroční tabulce po posledním turnajovém dni: 
1. až 5. místo pohár, 1. až 8. místo věcná cena, nejlepší žena (není-li mezi oceněnými) věcná cena, 
nejlepší junior do 18ti let (není-li mezi oceněnými) věcná cena, nejvyšší nához série věcná cena. 
Finanční prémie: 1. místo: 3.000 Kč, 2. místo: 2.000 Kč, 3. místo: 1.000 Kč. 
c/ Závěrečný finálový turnaj: v neděli 08.12.2013 od 11 do 17 hod (s občerstvením pro všechny 
účastníky finálového dne). Účast zdarma: 6 nejlepších z roční tabulky Ovčínský Pohár. Dalších 30 
nejlépe umístěných hráčů (do celkového počtu 36 finalistů) z roční bodovací tabulky. Pro těchto 30 
dalších postupujících platí startovné 300 Kč.  
1. až 5. místo: pohár a hodnotná věcná cena, nejlepší žena (není-li mezi oceněnými) věcná cena, 
nejlepší junior do 18ti let (není-li mezi oceněnými) věcná cena, nejvyšší nához série věcná cena.  
Finanční prémie: 1. místo: 3.000 Kč, 2. místo: 2.000 Kč, 3. místo: 1.000 Kč. 
 
Systém finálového dne: (pro 36 nejlepších z ročního žebříčku po posledním turnajovém dni) 2 
kvalifikační rundy, kvalifikačních 5 her. Dráhy se losují. Trénink 2 frejmy. Po kvalifikaci bude sestaveno 
podle pořadí hráčů podle součtu kvalifikačních her včetně hendykepů. Do semifinále postupuje 30 
hráčů. Dráhy se vybírají. Trénink 2 frejmy. Hraje se v 5ti hráčích na páru drah amerikou (liché dráhy 3 
hráči, sudé dráhy 2 hráči). Odehrají se 3 hry. Z každého páru drah do finále postupují 3 hráči 
s nejvyšším součtem her včetně hendykepů. Dále postupuje 6 vyřazených hráčů s nejvyšším součtem 
semifinálových her včetně hendykepů. Finále se hraje na 12ti drahách amerikou. Odehrají se 3 hry od 
nuly, přičemž za každou jednotlivou hru hráči získají tolik bodů, na kolikátém místě se ve srovnání 
s ostatními hráči umístili (hráč s nejvyšším náhozem v 1. hře = 1 bod, další 2 body, až nejslabší 24 
bodů, totéž ve druhé hře a také ve třetí hře. Při rovnosti náhozu získávají oba, příp. všichni hráči stejný 
počet bodů a další místo, příp. místa v pořadí nezískává nikdo). Celkovým vítězem se stává hráč 
s nejnižším součtem získaných bodů za všechny 3 finálové hry. Nerozhoduje tedy výše náhozu, ale 
pořadí v jednotlivých hrách. Při rovnosti bodů rozhoduje vyšší finálová hra, příp. druhá a třetí. V případě 
trvající rovnosti odehrají hráči 3 frejmy na stejné dráze ve vylosovaném pořadí, přičemž rozhodující je 
dosažený součet po třetím frejmu. Trvá-li rovnost i nadále, pokračuje se vždy dalším jedním frejmem až 
do rozhodnutí. Hendykepy ve finále jsou ke hrám připočítávány pouze ženám a juniorům do 18ti let 
podle pravidel Ovčínského Poháru 2013 (viz bod Hendykepy).  
 
 



14. Započítávání výsledků turnaje, výsledkový info servis 
Výsledky turnaje se započítávají do průměrových žebříčků ČBA a do žebříčku FIRO Tour. Výsledky 
budou dostupné na www.way4u.cz v sekci Bowlingové turnaje. Komentář s kompletními výsledky bude 
rovněž vložen na tyto stránky, včetně všech fotografií a příp. videa, a rovněž na bowlingové weby 
www.czechbowling.cz (stránky ČBA) a www.bowlingweb.cz.  
 
Navíc se všechny účasti hráčů v turnajích na Ovčíně, které spadají pod naše pořadatelství, počítají do 
žebříčku „Ovčínský patriot“ tak, že za každou účast bude připsán 1 bod bez ohledu na výsledek her. 
Pět hráčů bude na konci roku 2013 na posledním turnaji spadající do tohoto žebříčku odměněno volnými 
tréninkovými hodinami a bowlingovými potřebami a pomůckami ve spolupráci s firmou Jan Hájek, Vše 
pro bowling. 

15. Ostatní 
Právní doložka: veškerá autorská práva k turnaji jsou vyhrazena pořadateli, k pořizování videozáznamů 
vydává písemný souhlas organizátor turnaje.  

16. Organizátor, kontakty 
Turnajovou sérii Ovčínský pohár 2013 a jednotlivé herní dny organizují: 
Čtvrtky: Milan Soušek, tel. 604243977, email: milan.sousek@way4u.cz 
Neděle:  Petr Havel, tel. 602279151, email: petr44@centrum.cz 
Organizátor si vyhrazuje právo na možnost změn těchto Propozic. 

 

Srdečně všechny hráče, hráčky bez rozdílu výkonnosti k turnaji v renovovaném 12ti dráhovém 
centru, jednom z nejlepších v Praze. 


